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PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

Laporan Keuangan BPMP Provinsi Kalimantan Selatan Per 31 Desember 2024 yang terdiri
dari: Laporan Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas,

dan Catatan atas Laporan Keuangan sebagaimana terlampir adalah merupakan tanggung

jawab kami.

Laporan Keuangan ini telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan posisi keuangan

secara layak sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan.
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RINGKASAN LAPORAN KEUANGAN

Laporan Keuangan BPMP Provinsi Kalimantan Selatan Per 31 Desember 2024 ini telah disusun

dan disajikan sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar

Akuntansi Pemerintahan (SAP) dan berdasarkan kaidah-kaidah pengelolaan keuangan yang

sehat di lingkungan pemerintahan. Laporan Keuangan ini meliputi:

1.

LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Laporan Realisasi Anggaran menggambarkan perbandingan antara anggaran dengan
realisasinya, yang mencakup unsur-unsur Pendapatan-LRA dan Belanja selama periode 1
Januari sampai dengan 31 Desember 2024. Realisasi Pendapatan Negara pada Tahun
Anggaran (TA) 2024 adalah berupa Pendapatan Negara Bukan Pajak sebesar
Rp1,330,702,500.- atau mencapai 1059.05% persen dari estimasi Pendapatan-LRA
sebesar Rp125,650,000.-. Realisasi Belanja Negara pada Keuangan Per 31 Desember 2024
adalah sebesar Rp29,258,597,240.- atau mencapai 96.03% dari alokasi anggaran sebesar
Rp30,469,343,000.-.

NERACA

Neraca menggambarkan posisi keuangan entitas mengenai aset, kewajiban, dan ekuitas
pada 31 Desember 2024. Nilai Aset per 31 Desember 2024 dicatat dan disajikan sebesar
Rp36,255,860,830.- yang terdiri dari : Aset Lancar sebesar Rp47,135,650.-; Aset Tetap
(neto) sebesar Rp36,179,227,104.-; Piutang Jangka Panjang (neto) sebesar Rp0; dan Aset
Lainnya (neto) sebesar Rp29,498,076.-. Nilai Kewajiban dan Ekuitas masing-masing
sebesar Rp395,828,993.- dan Rp35,860,031,837.-.

LAPORAN OPERASIONAL

Laporan Operasional menyajikan berbagai unsur pendapatan-LO, beban, surplus/defisit
dari operasi, surplus/defisit dari kegiatan non operasional, suplus/defisit sebelum pos luar
biasa, pos luar biasa, dan surplus/defisit-LO, yang diperlukan untuk penyajian yang wajar.
Pendapatan-LO untuk periode sampai dengan 31 Desember 2024 adalah sebesar
Rp1,330,702,500.-, sedangkan jumlah beban adalah sebesar Rp26,893,205,171.-
sehingga terdapat Defisit dari Kegiatan Operasional senilai (Rp25,562,502,671.-).
Kegiatan Non Operasional terdapat defisit sebesar Rp0.-, sedangkan Pos-Pos Luar Biasa
surplus/defisit sebesar Rp0.- sehingga entitas mengalami Defisit-LO sebesar
(Rp25,562,502,671.-).



4. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
Laporan Perubahan Ekuitas menyajikan informasi kenaikan atau penurunan ekuitas tahun
pelaporan dibandingkan dengan tahun sebelumnya. Ekuitas pada tanggal 1 Januari 2024
adalah sebesar Rp33,992,485,379.- Defisit-LO sebesar (Rp25,562,502,671.-) kemudian
ditambah/dikurangi dengan koreksi-koreksi senilai (Rp497,845,611.-) dan ditambah
Transaksi Antar Entitas sebesar Rp27,927,894,740.- sehingga Ekuitas entitas pada tanggal
31 Desember 2024 adalah senilai Rp35,860,031,837.-.

5. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) menyajikan informasi tentang penjelasan atau
daftar terinci atau analisis atas nilai suatu pos yang disajikan dalam Laporan Realisasi
Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas. Termasuk pula
dalam CalLK adalah penyajian informasi yang diharuskan dan dianjurkan oleh Standar
Akuntansi Pemerintahan serta pengungkapan-pengungkapan lainnya yang diperlukan
untuk penyaijian yang wajar atas laporan keuangan.

Penyajian Laporan Realisasi Anggaran untuk periode yang berakhir sampai dengan
tanggal 31 Desember 2024 disusun dan disajikan berdasarkan basis kas. Sedangkan
Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas untuk periode yang berakhir
sampai dengan tanggal 31 Desember 2024 disusun dan disajikan dengan basis akrual.



BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN
LAPORAN REALISASI ANGGARAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 Desember 2024 dan 2023

Tabel 1. Laporan Realisasi Anggaran

31 Desember 2024 31 Desember 2023
Uraian | Catatan | } 0/ R
| Anggaran i Realisasi ! 2 VRT' ‘T'l !
‘} Anggaran

Pendapatan

Penerimaan Negara Bukan Pajak B.1 125,650,000 1,330,702,500 1,059.05 403,489,227
Jumlah Pendapatan 125,650,000 1,330,702,500  1,059.05 403,489,227
Belanja B.2

Belanja Pegawai B3 10,293,609,000 10,016,041,925 97.30 6,281,540,860

Belanja Barang B4 15,452,133,000 14,532,799,187 94.05 14,594,932 843

Belanja Modal B.S 4,723,601,000 4,709,756,128 99.71 49,728 414

Belanja Bantuan Sosial 0 0 0.00 0
Jumlah Belanja 30,469,343,000 29,258,597,240 96.03 20,926,202,117

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.
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BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

NERACA
PER 31 Desember 2024 DAN 31 DESEMBER 2023

Tabel 2. Neraca

Uraian

1

! Catatan } 31 Desember 2024 l 31 Desember 2023

ASET LANCAR

Kas di Bendahara Pengeluaran
Persediaan
JUMLAH ASET LANCAR

ASET TETAP

Tanah

Peralatan dan Mesin

Gedung dan Bangunan

Jalan, Irigasi dan Jaringan
Aset Tetap Lainnya

Konstruksi Dalam Pengerjaan
AKUMULASI PENYUSUTAN
JUMLAH ASET TETAP

ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud

Dana Yang Dibatasi Penggunaannya
Aset Lain-lain

AKUMULASI PENYUSUTAN
/AMORTISASI ASET LAINNYA
JUMLAH ASET LAINNYA
JUMLAH ASET

KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga
Utang yang belum ditagihkan
Uang Muka dari KPPN

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS
EKUITAS

Ekuitas

JUMLAH EKUITAS

JUMLAH EKUITAS

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

C.1
Cz2

C3
C4
Ch
co
C7
C38
C.9

C.10
C.11
C.12

€.13

C.14
c:15
C.16

C.16

0
47,135,650
47,135,650

12,270,218,000
13,899,144,688
33,521,481,322
1,509,574,040
59,225,000

0
(25,080,415,946)
36,179,227,104

94,545,000
29,498,076
1,146,827,912

(1,241,372,912)

29,498,076
36,255,860,830

395,828,003
0
0

395,828,993
395,828,993

35,860,031,837
35,860,031,837
35,860,031,837
36,255,860,830

0
45,831,955
45,831,955

12,270,218,000
12,223,891,468
30,779,473,726
1,509,574,040
59,225,000

0
(22,554,508.464)
34,287,873,770

94,545,000
0
1,146,827,912

(1,229,554,787)

11,818,125
34,345,523,850

353,038,471
0
0

353,038,471
353,038,471

33,992,485,379
33,992,485,379
33,992,485,379
34,345,523,850
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BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN
LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 Desember 2024 dan 2023

Tabel 3. Laporan Operasional

Uraian

Catatan

31 Desember 2023

Kegiatan Operasional
Pendapatan Operasional
Penerimaan Negara Bukan Pajak
Jumilah Pendapatan Operasional
Beban Operasional
Beban Pegawai
Beban Persediaan
Beban Barang dan Jasa
Beban Pemeliharaan
Beban Perjalanan Dinas
Beban Barang Untuk Diserahkan Masyarakat
Beban Bantuan Sosial
Beban Penyusutan dan Amortisasi
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih
Jumlah Beban Operasional

Surplus/Defisit dari Kegiatan Operasional
Kegiatan Non Operasional
Pelepasan Aset Non Lancar
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar
Beban Pelepasan Aset Non Lancar
Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang
Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang
Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang
Kegiatan Non Operasional Lainnya
Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
Surplus/Defisit Kegiatan Non Operasional Lainnya

Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional
Pos Luar Biasa

Beban Luar Biasa
Surplus/Defisit dari Pos Luar Biasa
Surplus/Defisit LO

D.1

D2
D3
D4
D5
D.6
D.7
D38
D9
D.10

D.11
D12

D.10
D.11

1,330,702,500
1,330,702,500

10,025,207,371
115,241,425
5,669,759,656
1,578,082,872
7,233,746,939
0

0
2,271,166,908
0
26,893,205,171

(25,562,502,671)

398,372,000
398,372,000

6,393,228,506
100,861,680
5,204,218,077
1,123,375,066
8,133,022,765
0

0
2,236,014,146
0
23,190,720,240

(22,792,348,240)

5.117.227

0
5,117,227
5,117,227

0

(22,787,231,013)

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.
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BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 Desember 2024 dan 2023

Tabel 4. Laporan Perubahan Ekuitas

LUraian l Catatan 31 Desember 2024 31 Desember 2023

Ekuitas Awal E.1 33,992,485,379 36,044,315,835
Surplus/Defisit LO E.2 (25,562,502,671) (22,787,231,013)
Koreksi Menambah/Mengurangi Ekuitas (497,845,611) 165,836,105
Penyesuaian Nilai Aset 0 0

Koreksi Nilai Persediaan 0 0

Selisih Revaluasi Aset Tetap 0 0

Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi (497,845,611) 165,836,105

Koreksi Lain-Lain 0 0
Transaksi Antar Entitas E.3 27,927,894,740 20,569,564,452
Kenaikan / Penurunan Ekuitas 1,867,546,458 (2,051,830,456)
Ekuitas Akhir E4 35,860,031,837 33,992,485,379

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.
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