



LAPORAN KEUANGAN

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR

31 Desember 2024

Audited



Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi
Direktorat Jenderal PAUD, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah
Balai Penjaminan Mutu Pendidikan Provinsi Kalimantan Selatan



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET,
DAN TEKNOLOGI

**BALAI PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN**

Jalan Gotong Royong Nomor 85 Banjarbaru, 70711

Telepon/Fax. (0511) 4772384 Posel : set.bpmpkalsel@kemdikbud.go.id

Laman : bpmpkalsel.kemdikbud.go.id

PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

Laporan Keuangan BPMP Provinsi Kalimantan Selatan Per 31 Desember 2024 yang terdiri dari: Laporan Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, dan Catatan atas Laporan Keuangan sebagaimana terlampir adalah merupakan tanggung jawab kami.

Laporan Keuangan ini telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan posisi keuangan secara layak sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan.



RINGKASAN LAPORAN KEUANGAN

Laporan Keuangan BPMP Provinsi Kalimantan Selatan Per 31 Desember 2024 ini telah disusun dan disajikan sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP) dan berdasarkan kaidah-kaidah pengelolaan keuangan yang sehat di lingkungan pemerintahan. Laporan Keuangan ini meliputi:

1. LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Laporan Realisasi Anggaran menggambarkan perbandingan antara anggaran dengan realisasinya, yang mencakup unsur-unsur Pendapatan-LRA dan Belanja selama periode 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2024. Realisasi Pendapatan Negara pada Tahun Anggaran (TA) 2024 adalah berupa Pendapatan Negara Bukan Pajak sebesar Rp1,330,702,500.- atau mencapai 1059.05% persen dari estimasi Pendapatan-LRA sebesar Rp125,650,000.-. Realisasi Belanja Negara pada Keuangan Per 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp29,258,597,240.- atau mencapai 96.03% dari alokasi anggaran sebesar Rp30,469,343,000.-.

2. NERACA

Neraca menggambarkan posisi keuangan entitas mengenai aset, kewajiban, dan ekuitas pada 31 Desember 2024. Nilai Aset per 31 Desember 2024 dicatat dan disajikan sebesar Rp36,255,860,830.- yang terdiri dari : Aset Lancar sebesar Rp47,135,650.-; Aset Tetap (neto) sebesar Rp36,179,227,104.-; Piutang Jangka Panjang (neto) sebesar Rp0; dan Aset Lainnya (neto) sebesar Rp29,498,076.-. Nilai Kewajiban dan Ekuitas masing-masing sebesar Rp395,828,993.- dan Rp35,860,031,837.-.

3. LAPORAN OPERASIONAL

Laporan Operasional menyajikan berbagai unsur pendapatan-LO, beban, surplus/defisit dari operasi, surplus/defisit dari kegiatan non operasional, surplus/defisit sebelum pos luar biasa, pos luar biasa, dan surplus/defisit-LO, yang diperlukan untuk penyajian yang wajar. Pendapatan-LO untuk periode sampai dengan 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp1,330,702,500.-, sedangkan jumlah beban adalah sebesar Rp26,893,205,171.- sehingga terdapat Defisit dari Kegiatan Operasional senilai (Rp25,562,502,671.-). Kegiatan Non Operasional terdapat defisit sebesar Rp0.-, sedangkan Pos-Poss Luar Biasa surplus/defisit sebesar Rp0.- sehingga entitas mengalami Defisit-LO sebesar (Rp25,562,502,671.-).

4. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Laporan Perubahan Ekuitas menyajikan informasi kenaikan atau penurunan ekuitas tahun pelaporan dibandingkan dengan tahun sebelumnya. Ekuitas pada tanggal 1 Januari 2024 adalah sebesar Rp33,992,485,379.- Defisit-LO sebesar (Rp25,562,502,671.-) kemudian ditambah/dikurangi dengan koreksi-koreksi senilai (Rp497,845,611.-) dan ditambah Transaksi Antar Entitas sebesar Rp27,927,894,740.- sehingga Ekuitas entitas pada tanggal 31 Desember 2024 adalah senilai Rp35,860,031,837.-.

5. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) menyajikan informasi tentang penjelasan atau daftar terinci atau analisis atas nilai suatu pos yang disajikan dalam Laporan Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas. Termasuk pula dalam CaLK adalah penyajian informasi yang diharuskan dan dianjurkan oleh Standar Akuntansi Pemerintahan serta pengungkapan-pengungkapan lainnya yang diperlukan untuk penyajian yang wajar atas laporan keuangan.

Penyajian Laporan Realisasi Anggaran untuk periode yang berakhir sampai dengan tanggal 31 Desember 2024 disusun dan disajikan berdasarkan basis kas. Sedangkan Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas untuk periode yang berakhir sampai dengan tanggal 31 Desember 2024 disusun dan disajikan dengan basis akrual.

BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN
LAPORAN REALISASI ANGGARAN
 UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 Desember 2024 dan 2023

Tabel 1. Laporan Realisasi Anggaran

Uraian	Catatan	31 Desember 2024			31 Desember 2023
		Anggaran	Realisasi	% Real. Anggaran	Realisasi
Pendapatan					
Penerimaan Negara Bukan Pajak	B.1	125,650,000	1,330,702,500	1,059.05	403,489,227
Jumlah Pendapatan					
		125,650,000	1,330,702,500	1,059.05	403,489,227
Belanja					
Belanja Pegawai	B.3	10,293,609,000	10,016,041,925	97.30	6,281,540,860
Belanja Barang	B.4	15,452,133,000	14,532,799,187	94.05	14,594,932,843
Belanja Modal	B.5	4,723,601,000	4,709,756,128	99.71	49,728,414
Belanja Bantuan Sosial		0	0	0.00	0
Jumlah Belanja		30,469,343,000	29,258,597,240	96.03	20,926,202,117



Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.

BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

NERACA

PER 31 Desember 2024 DAN 31 DESEMBER 2023

Tabel 2. Neraca

Uraian	Catatan	31 Desember 2024	31 Desember 2023
ASET			
ASET LANCAR			
Kas di Bendahara Pengeluaran	C.1	0	0
Persediaan	C.2	47,135,650	45,831,955
JUMLAH ASET LANCAR		47,135,650	45,831,955
ASET TETAP			
Tanah	C.3	12,270,218,000	12,270,218,000
Peralatan dan Mesin	C.4	13,899,144,688	12,223,891,468
Gedung dan Bangunan	C.5	33,521,481,322	30,779,473,726
Jalan, Irigasi dan Jaringan	C.6	1,509,574,040	1,509,574,040
Aset Tetap Lainnya	C.7	59,225,000	59,225,000
Konstruksi Dalam Pengerjaan	C.8	0	0
AKUMULASI PENYUSUTAN	C.9	(25,080,415,946)	(22,554,508,464)
JUMLAH ASET TETAP		36,179,227,104	34,287,873,770
ASET LAINNYA			
Aset Tak Berwujud	C.10	94,545,000	94,545,000
Dana Yang Dibatasi Penggunaannya	C.11	29,498,076	0
Aset Lain-lain	C.12	1,146,827,912	1,146,827,912
AKUMULASI PENYUSUTAN /AMORTISASI ASET LAINNYA	C.13	(1,241,372,912)	(1,229,554,787)
JUMLAH ASET LAINNYA		29,498,076	11,818,125
JUMLAH ASET		36,255,860,830	34,345,523,850
KEWAJIBAN			
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK			
Utang kepada Pihak Ketiga	C.14	395,828,993	353,038,471
Utang yang belum ditagihkan	C.15	0	0
Uang Muka dari KPPN	C.16	0	0
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK		395,828,993	353,038,471
JUMLAH KEWAJIBAN		395,828,993	353,038,471
EKUITAS			
EKUITAS			
Ekuitas	C.16	35,860,031,837	33,992,485,379
JUMLAH EKUITAS		35,860,031,837	33,992,485,379
JUMLAH EKUITAS		35,860,031,837	33,992,485,379
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS		36,255,860,830	34,345,523,850



Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.

BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 Desember 2024 dan 2023

Tabel 3. Laporan Operasional

Uraian	Catatan	31 Desember 2024	31 Desember 2023
Kegiatan Operasional			
Pendapatan Operasional			
Penerimaan Negara Bukan Pajak	D.1	1,330,702,500	398,372,000
Jumlah Pendapatan Operasional		1,330,702,500	398,372,000
Beban Operasional			
Beban Pegawai	D.2	10,025,207,371	6,393,228,506
Beban Persediaan	D.3	115,241,425	100,861,680
Beban Barang dan Jasa	D.4	5,669,759,656	5,204,218,077
Beban Pemeliharaan	D.5	1,578,082,872	1,123,375,066
Beban Perjalanan Dinas	D.6	7,233,746,939	8,133,022,765
Beban Barang Untuk Diserahkan Masyarakat	D.7	0	0
Beban Bantuan Sosial	D.8	0	0
Beban Penyusutan dan Amortisasi	D.9	2,271,166,908	2,236,014,146
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih	D.10	0	0
Jumlah Beban Operasional		26,893,205,171	23,190,720,240
Surplus/Defisit dari Kegiatan Operasional		(25,562,502,671)	(22,792,348,240)
Kegiatan Non Operasional			
Pelepasan Aset Non Lancar			
Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar	D.11	0	0
Beban Pelepasan Aset Non Lancar	D.12	0	0
Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang			
Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang		0	0
Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang		0	0
Kegiatan Non Operasional Lainnya			
Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya	D.10	0	5,117,227
Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya	D.11	0	0
Surplus/Defisit Kegiatan Non Operasional Lainnya		0	5,117,227
Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional		0	5,117,227
Pos Luar Biasa			
Beban Luar Biasa		0	0
Surplus/Defisit dari Pos Luar Biasa			
Surplus/Defisit LO		(25,562,502,671)	(22,787,231,013)



Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.

BPMP PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 Desember 2024 dan 2023

Tabel 4. Laporan Perubahan Ekuitas

Uraian	Catatan	31 Desember 2024	31 Desember 2023
Ekuitas Awal	E.1	33,992,485,379	36,044,315,835
Surplus/Defisit LO	E.2	(25,562,502,671)	(22,787,231,013)
Koreksi Menambah/Mengurangi Ekuitas		(497,845,611)	165,836,105
Penyesuaian Nilai Aset		0	0
Koreksi Nilai Persediaan		0	0
Selisih Revaluasi Aset Tetap		0	0
Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi		(497,845,611)	165,836,105
Koreksi Lain-Lain		0	0
Transaksi Antar Entitas	E.3	27,927,894,740	20,569,564,452
Kenaikan / Penurunan Ekuitas		1,867,546,458	(2,051,830,456)
Ekuitas Akhir	E.4	35,860,031,837	33,992,485,379



Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan.